
66

19

2325

73
74

98
97

96959493

88
25

27

80

87

86

85

84
83

82

81

80
79

67
65 64

63
6261

6059

58

59

58

57

56

55

54

25

23
22
21 20

3

19 18

17

161514
1312

11

10

9
8

7

6

5

4
3

2

1

71
72

70

68
4769

24 28
27

26

29
30

31
32

333435

36
37

38
39
40
41

25
27

42

43
44

43

27
44

45
46

47
48

49

50

51
52
53

75
76
77
47
78

89

90
91

92
91

99

100

101



Bohrmaschine 5906806901

drilling machine 0109
update: 13.09.2018

Art.Nr. Benennung description

A 1 3906807001 Tischplatte Base

A 3 02012506 Scheibe Ø8.4/16x1.6 Flat washer

A 4 02012707 Federring A8 Spring washer

A 5 01093365 Sechskantschraube M8x20 Hex bolt

A 6 + 2 3906807002 Führungsrohr kpl. Column base cpl.

A 7 3906807003 Knauf Handle knob

A 8 3906807004 Stange Handle rod

A 9 3906807005 Ritzelwelle Gear shaft

A 10 01091628 Gewindestift M8x10 H.S.set screw

A 11 05006009 Sterngriffschraube M8x23 Adjusting 

A 13 05003602 Druckfeder Compress spring

A 16 01093365 Sechskantschraube M8x20 Hex bolt

A 17 3906807006 Motor Motor

A 18 3906807007 Stufen-Riemenscheibe Motor pulley

A 19 02091323 Gewindestift M6x10 H.S.set screw

A 24 - 27. 38 - 42 3906807008 Riemenschutz kpl. Pulley cover cpl.

A 25 02093404 Sechskantmutter M6 Hex nut

A 27 02012504 Scheibe Ø6 Flat washer

A 28 02679806 Fächerscheibe A6.4 Out star washer

A 29 3906807027 Kontaktschaltergehäuse Micro switch box

A 30 02734904 Scheibe Ø6/16.8 Big flat washer

A 31 16040831 Linsenschraube M6x14 Pan head screw

A 32 1910902003 Mikroschalter Micro switch

A 40 02012504 Scheibe Ø6 Washer

A 42 3906807009 Betätigung Mikroschalter Press paw

A 43 02798532 Linsenschraube M6x12 Pan head screw

A 45 3906807010 Batterie AA   1Satz = 2Stk. Battery 1set = 2pcs.

A 46 02798511 Linsenschraube M4x10 Pan head screw

A 47 02012502 Scheibe Ø4 Flat washer

A 52 3906807011 Schalter Laser Switch

A 53 3906807012 Schaltergehäuse Laser Switch box

A 54 3906807013 Keilriemen K 670 8x6mm V belt K 670

A 55 3906807014 Stufen-Riemenscheibe Spindle pulley

A 56 01047119 Sicherungsring A22 Retaining ring

A 58 01047233 Sicherungsring J40 Ring

A 59 3040526203 Kugellager 6203 Z Bearing

A 61 3906803058 Kappe Spring cap

A 62 3906803059 Feder torsion spring

A 64 02679803 Fächerscheibe A4.3 Star washer

A 66 88000654 Federring A4 Spring washer

A 67 02798509 Linsenschraube M4x6 Cross head screw

A 68 3906807015 Schalterbox Switch box

A 69 02798511 Linsenschraube M4x10 Pan head screw

A 70 3906807016 Schalterplatte Switch panel

A 71 02798114 Schraube 3.5x10 pan head tapping screw

A 72 5906706038 Hauptschalter switch

A 74 02043905 Sechskantmutter M8 flach Hex nut

A 76 3906807017 Laser Laser light

A 77 02008413 Zylinderschraube M4x8 H.s.bolt

A 78 02008415 Zylinderschraube M4x12 h.s.BOLT

A 79 01047109 Sicherungsring A12 Retaining ring

A 80 06106201 Kugellager 6201 Z Bearing 

A 81 3906807018 Spindel spindle

A 82 88001770 Zeiger Pointer

A 83 3906807019 Mutter M10x1 flach thin nut

A 84 3906803068 Dichtring cushion

A 85 3906807020 Anschlagschraube M10x1 Limited bolt

A 87 3906807021 Schutz Guard

A 88 3906807022 Bohrfutter Chuck

A 89 3906804701 Schraubstock Vice

A 90 02093386 Sechskantschraube M10x35 Hex bolt

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

DP16VL
Skizze



Bohrmaschine 5906806901

drilling machine 0109
update: 13.09.2018

Art.Nr. Benennung description

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

DP16VL
Skizze

A 91 02734906 Scheibe Ø 10 Big washer

A 92 04093382 Sechskantschraube M12x25 H.S.bolt

A 93 02093407 Mutter M12 Hex nut

A 94 3908301017 Federring A12 Spring washer

A 95 3906807023 Tisch Working table assy

A 96 3906807024 Tischgelenk Bracket

A 97 3906807025 Winkelskala Angle label

A 98 3906807026 Knebelgriff clamp assy

A 99 4906807028 Bohrfutterschlüssel Chuck key

A 100 88000756 Sechskantstiftschlüssel 4mm Allen key

A 101 01091104 Sechskantstiftschlüssel 3mm Allen key

A o. Abb. 5909504004 Kondensator 16 µF capacitor 16 µF

A o. Abb. 5906806001 Lüfterrad Fan

A o. Abb. 5906806002 Lüfterradabdeckung Fan Cover




